REPUBLICA MOLDOVA                              РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                          ПРИМЭРИЯ мун. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 199

от 28.05.2024

О разрешении проведения развлекательного

мероприятия в рамках Международного Дня

Защиты детей в Парке «Победы» мун. Бэлць

В соответствии с ч. (2) ст. 29 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. О местном

публичном управлении, и ст.6 (1) п. i) и 215 ч. (2) Закона № 231 от 23.09. 2010г. о внутренней

торговле, решением Совета мун. Бэлць № 17/3 от 10.12.2021г. об утверждении Положения

о местной торговле, запрос 03-18/1676 от 16.05.2024, г-на Сергея Казаку, администратора

ОA «Protecția Infinitа» о разрешении проведения  развлекательного мероприятия в рамках

Международного Дня Защиты детей для детей города Бэлць, а так же для детей беженцев

из Украины, в Парке «Победы» 31 мая 2024, -

1. Разрешить провести 31 мая 2024г., с 11:00 – 17:00 часов, в Парке «Победы» (Проспект

Победы) мун. Бэлць, развлекательное мероприятие, посвящённое Международному Дню

Защиты детей для детей города Бэлць с привлечением детей беженцев из Украины, с

бесплатной раздачей, прохладительных и горячих напитков, мороженого, сладкой ваты,

поп- корна и продовольственных продуктов в фабричной упаковке.

2. Управлению коммунального хозяйства (г-ну Зинковский В.) и М.П. «Благоустройство и

озеленение - Бэлць» (г-же Новиковой С.) обеспечить чистоту и порядок в месте

проведения мероприятия.

3. Муниципальное предприятие «Дорожно – Ремонтное - Строительное Управление мун.

Бэльць» обеспечить экологические кабины (4 био - туалета) в местах проведения

мероприятия.

4. Управлению культуры (г-же Смирнов С.), Управление образования, молодёжи и спорта

(г-н Рошка А.), Управления по связи с общественностью (г-жа Морар Т.) обеспечить

контроль за организацией мероприятия.

5. Рекомендовать Территориальному Подразделению по Безопасности Пищевых

продуктов мун. Бэлць/Сынжерей/Глодень/Фэлешть осуществить контроль за

безопасностью бесплатной раздачи продуктов питания.

6. Инспекторату полиции мун. Бэлць (г-ну Волонтир И.), Полку патрулирования «Норд»

Генерального Инспектората Полиции (г-ну Врынчану И.), Генеральному Инспекторату

Карабинеров (г-ну Паскарь В.) рекомендовать организовать охрану общественного

порядка и обеспечение общественной безопасности в местах проведения мероприятия.

7. Отделу пресс службы (г-же Смирнова И.) опубликовать настоящее распоряжение на

официальной странице примэрии www.balti.md и информировать СМИ о проведении

мероприятия.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Примар мун. Бэлць                                                                       Александр ПЕТКОВ

http://www.balti.md/

		2024-05-28T16:19:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature